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ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಶಿವಳ್ಳಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಧಾರವಾಡ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಕುಂದಗೋಳ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

8.84

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

9

9.17

9

8.33

10

ಎಸ್‌.ಎನ್‌.ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಬಾಗ್ೋಪಲ್ಲಿ

ಪಕ್ೋತರ

3.94

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

3.64

4.85

5.15

3.94

4.24

ಪ್ರಮಷೇದ್ಮಧ್ವರಾಜ್‌
ಜಿಲ್ಲೆ:ಉಡುಪಿ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಉಡುಪಿ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

9.08
10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

9

9.06

9.11

9.2

9.17

ಕೆ.ಗಷೇಪಾಲಪೂಜಾರಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಉಡುಪಿ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಬೈುಂದೂರು

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

9.01

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

9.04

9.04

8.98

8.98

8.98

ಉಮಾಶಿ್ರಷೇ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ತೋರದಾಳ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

8.96

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

7.93

7.93

7.93

7.93

8

ವಿನಯಕುಲಕರ್ಣಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಧಾರವಾಡ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಧಾರವಾಡ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

8.84

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

10

9.47

8.43

10

7.31

ವೈಎಸ್‌.ವಿ.ದತ್ತ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಕಡೂರು

ಜೆಡಿಎಸ್‌

7.43

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?
7.9

8.3

7.8

8.9

7.4

ಮದಲಐದುಸ್ಥಾನಗಳ್ಸಿದವರು ಕೊನೆಯಐದುಸ್ಥಾನಗಳ್ಸಿದವರು

ಸದನದಪ್ರಮುಖನಾಯಕರಸ್ಧನೆ

ಡಾ.ಕೆ.ಸುಧಾಕರ್‌
ಜಿಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

4.83

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

6.67

4.44

4.81

4.07

5.56

ಎಚ್‌.ಪಿ.ರಾಜಷೇಶ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ದಾವಣಗ್ರೆ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಜಗಳೂರು

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

4.83

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

4.40

4.80

4.87

5.53

6.27

ಆರ್‌.ಅಶಷೇಕ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬುಂಗಳೂರುನಗರ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಪದ್ಮನಾಭನಗರ

ಬಿಜೆಪಿ

6.18

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

6.4

6.7

6.4

6.9

6.3

ಆರ್‌.ವಿ.ದಷೇಶಪಾಾಂಡೆ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಉತ್ತರಕನ್ನಡ

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಹಳಿಯಾಳ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌

6.57

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

6.6

7.1

6.4

6.4

6.7

ಸಿ.ಬಿ.ಸುರೆಷೇಶ್ಬ್ಬು
ಜಿಲ್ಲೆ:ತುಮಕೂರು

ಕ್ಷೇತ್ರ:ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳಿಳಾ

ಜೆಡಿಎಸ್‌

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

5

5.36

5.49

5.69

6.08

5.88

ಎಾಂ.ಟಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೆ:ತುಮಕೂರು

ಕ್ಷೇತ್ರ:ತುರುವೋಕರೆ

ಜೆಡಿಎಸ್‌

4.99

10

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕಡಿಯುವನೋರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ

ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ ...?

5

4.93

4.87

5.80

5.87

ಪಕ್ಷವಾರುಸ್ಧನೆ
ಕಡಿಯುವನೋರು ಶಾಲೆ ವಿದ್ಯುತ್‌ ಶಾಸಕರುಕೈಗ್ಸಿಗುತ್್ತರಾ? ಒಳಚರುಂಡಿವಯುವಸ್ಥೆ ಶಾಸಕರವಿಶಾವಾಸಾಹ್ಹತ

ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ ನಗರ ಗ್ರೆಮೋಣ

ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌ 7.48 7.47 7.97 7.65 7.88 7.63 7.05 7.19 6.96 6.87 7.30 7.11

ಬಿಜೆಪಿ 7.57 7.47 7.87 7.64 8 7.72 7.39 7.34 7.12 6.69 7.60 7.00

ಜೆಡಿಎಸ್‌ 7.35 6.98 7.55 7.52 7.56 7.37 7.05 7.02 6.96 6.65 7.29 6.92

ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರದಾ
ಯಿತ್ವವನ್ನು ಉತ್ತತೇಜಿಸುವುದ
ಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಶತೇಧನಾ
ಪ್ರಕ್್ರ್ರ ಯೆಗಳಮೂಲಕ
ಕೆಲಸಮಾಡುತ್್ತರುವ
‘ದಕ್ಷ್’ ಮತ್್ತ ಚುನಾವಣಾ
ಸುಧಾರಣೆಗಳ ಕ್ತೇತ್ರದಲ್ಲಿ
ಕ್ಯ್ಯ ನಿವ್ಯಹಿಸುತ್್ತರುವ
‘ಅಸತೇಸಿಯೆತೇಷನ್ಫಾರ್
ಡೆಮಾಕ್ರಟಿಕ್ ರಿಫಾರ್ಮ್್ಯ’ ಎಂ
ಎರಡು ಸಕ್್ಯರತೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕನಾ್ಯಟಕಮತದಾರರ ಸಮತೇಕ್–
2017ನ್ನು ನಡೆಸಿವೆ. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಿ 224 ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ತೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ
ನಡೆಸಿರುವಈ ಸಮತೇಕ್, ಶಾಸಕರ ಕ್ಯ್ಯನಿವ್ಯಹಣೆ ಕುರಿತಂತ ಜನರ
ಅಭಿಪ್್ರಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದಾಗಿತ್್ತ.

ಪ್ರಶಾನುವಳಿಯನ್ನುಮೊಬೈಲ್ ಆ್ಯಪ್ ಒಂದರಲ್ಲಿ ಸಮತೇಕ್ಷಕರಿಗೆ
ಒದಗಿಸಲ್ಗಿತ್್ತ. ಸಮತೇಕ್ಯ ಪ್ರಶ್ನುಗಳಿಗೆಉತ್ತರಿಸುವವರಸಾಮಾಜಿಕ
ಮತ್್ತ ಆರ್್ಯಕ ಹಿನ್ನುಲೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕ್್ರ್ರ ಯೆಯಲ್ಲಿದಾಖಲ್ಸಲ್ಗಿದೆ.
ಮತದಾರರನ್ನು ಪ್ರಭಾವಿಸಿರಬಹುದಾದ 25 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಗುರುತ್-
ಸಲ್ಗಿತ್್ತ. ನಗರಹಾಗೂಗ್್ರಮತೇಣ ಪ್ರದೆತೇಶದಮತದಾರರಿಗೆ ಅವರ
ಹಿನ್ನುಲೆಗೆ ಅನ್ಗಣವಾಗಿ ಕೆಲವು ಭಿನನು ಪ್ರಶ್ನುಗಳನ್ನು ಕೆತೇಳಲ್ಗಿತ್್ತ.

ಸಂಖ್್ಯಶಾಸಿತ್ತೇಯವಾಗಿಯಾದೃಚ್ಛಿಕಗೊಳಿಸಿದ (Randomized)
ಪ್ರದೆತೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಸಮತೇಕ್ಷಕರುಮತದಾರರನ್ನು ಭತೇಟಿಯಾದರು. ಸಮತೇಕ್
ನಡೆಸುವ ಪ್ರದೆತೇಶ ಪ್ರತ್ತೇ ಐದನ್ತೇ ಮನ್ಯನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಳುಳುವ
ಸೂತ್ರದಂತ ಈಕ್ಯ್ಯ ನಡೆಯಿತ್. ಸಮತೇಕ್ಷಕರುಮೊಬೈಲ್
ಆ್ಯಪ್ನಲ್ಲಿಮಾಹಿತ್ಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುತ್್ತದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು
ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪರಿಶತೇಲ್ಸಲ್ಗುತ್್ತತ್್ತ.

ಇದರಿಂದಉತ್ತರಗಳ ವಿಶಾ್ವಸಾಹ್ಯತಯನ್ನುಖ್ತರಿಪಡಿಸಿಕೊ-
ಳಳುಲುಸಾಧ್ಯವಾಗಿದೆ. ಸಮತೇಕ್ಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ನಿತೇಡಿದವರ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್್ಯ
13,440. ಪ್ರತ್ತೇ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ತೇತ್ರದಂದ ಕನಿಷ್ಠ 60 ಮತದಾರರ
ಅಭಿಪ್್ರಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲ್ಗಿದೆ.

ಸಮಷೇಕ್ಷಾ ವಿಧಾನ

ಬಂಗಳೂರು: ‘ನುಡಿದಂತೆ ನಡೆದಿದ್ದೇವೆ, ನಡೆಯುತ್ತಿ-
ದ್ದೇವೆ. ಚುನಾವಣೆ ಪ್ರಣಾಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಭರವಸೆಗಳ
ಪೈಕಿ ಶದೇ 98ರಷ್್ಟ ಈಡೆದೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ’ ಎಂದು ಪ್ರತ್
ಪಾದಿಸುತ್ತಿರುವ ಮುಖ್ಯಮಂತ್್ರ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ,
ಶಾಸಕರಾಗಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಕ್ದೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂಲಸೌಕಯ್ಯ
ಕಲ್ಪಿಸುವುದು, ಮತದಾರರ ಅಪದೇಕ್–ನಿರಿದೇಕ್ಗಳ-
ನುನು ಪೂರೈಸುವಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತಮ್ಮ ಎದುರಾಳಿ ಪಕ್ಷಗಳ
ನಾಯಕರಿಗಿಂತ ಹಂದ ಬಿದಿ್ದಾ್ರ.
ವಿರದೇಧ ಪಕ್ಷದ ನಾಯಕರಾದ ಬಿಜೆಪಿಯ

ಜಗದಿದೇಶ ಶಟ್ಟರ್‌, ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕ ಪಡೆದು ಮುನನುಡೆ
ಸಾಧಿಸಿದಾ್ರ. ಕುಮಾರಸಾ್ವಮಿ ತಮ್ಮ ಮಧ್ಯಮ ಸತಿರ
ಕಾಯು್ಕೊಂಡಿದಾ್ರ.
ಶಾಸಕರಾಗಿ ತಮ್ಮ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ದೇತ್ರ

ಗಳಲ್ಲಿ ‘ನಾಯಕರು’ ಏನು ಮಾಡಿದಾ್ರ
ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮತದಾರರನುನು ವಿಚಾರಿ
ಸಿದಾಗ, ಶಾಸಕರು ಪ್ರತ್ಪಾದಿಸುತ್ತಿರುವು
ದಕಿ್ಕಂತ ಭಿನನುವಾದ ಅಭಿಮತ ವ್ಯಕತಿವಾಗಿದ.
ವರುಣಾ ಕ್ದೇತ್ರ ಪ್ರತ್ನಿಧಿಸುತ್ತಿರುವ

ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ ಒಟ್್ಟರ 10 ಅಂಕಗಳಿಗ್ 7.07
ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ. ಅವರ ಪಕ್ಷದ ಎಲಲಿ ಶಾಸಕರು
ಪಡೆದಿರುವ ಅಂಕಗಳ ಸರಾಸರಿ ತೆಗ್ದಾಗ
ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ನ ಒಟ್್ಟರ ಗಳಿಕೆ 7.20ರಷ್್ಟದ. ಈ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಪಕ್ಷ ಪಡೆದ ಸರಾಸರಿ ಅಂಕ
ಗಳಿಗಿಂತ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ ಹಂದ ಬಿದಿ್ದಾ್ರ.
ಹುಬ್ಬಳಿಳಿ–ಧಾರವಾಡ ಕೆದೇಂದ್ರ ಕ್ದೇತ್ರ ಪ್ರತ್ನಿಧಿಸುವ

ಶಟ್ಟರ್‌, ಒಟ್್ಟರ 8.62 ಅಂಕ ಪಡೆದು ನಾಯಕರ
ಪೈಕಿ ಅಗ್ರಗಣ್ಯರಾಗಿದ್ರ, ರಾಮನಗರ ಕ್ದೇತ್ರದ ಶಾಸಕ
ಹಾಗೂಜೆಡಿಎಸ್‌ರಾಜ್ಯ ಘಟಕದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 7.22 ಅಂಕ

ಗಿಟ್್ಟಸಿದಾ್ರ.
ಎರಡನೇ ಹಂತದ ನಾಯಕರ ಅಂಕ: ಎರಡನದೇ
ಹಂತd ನಾಯಕರ ಪೈಕಿ ಕಡೂರು ಕ್ದೇತ್ರದ ಶಾಸಕ
ವೆೈ.ಎಸ್‌.ವಿ. ದತತಿ ಸರಾಸರಿ 7.43 ಅಂಕ ಪಡೆದು
ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದಾ್ರ.
ವಿಧಾನಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯನವರನುನು ಬಿಟ್ಟರ

ಎರಡನದೇ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿರುವ (ಶಾಸಕತ್ವದ ಹರಿತನ)
ಬೃಹತ್ ಕೆೈಗಾರಿಕೆ ಸಚ್ವ, ಹಳಿಯಾಳ ಕ್ದೇತ್ರದ ಶಾಸಕ
ಆರ್‌.ವಿ. ದದೇಶಪಾಂಡೆ, ತಮ್ಮ ನಾಯಕನಿಗಿಂತ ಹನನುಡೆ
ಅನುಭವಿಸಿದಾ್ರ. ಅವರುಪಡೆದಿರುವ ಸರಾಸರಿಅಂಕ
6.57.
ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ ಅಧಿಕಾರಕೆ್ಕ ಬಂದಮದೇಲೆ ಬಂಗಳೂರಿನ

ಅಭಿವೃದಿಧಿಕುಸಿದುಬಿದು್ಹದೇಗಿದಎಂದುಆರದೇಪಿಸಿ
‘ಬಂಗಳೂರು ರಕ್ಷಿಸಿ’ ಎಂಬ ಯಾತೆ್ರಯ ನದೇತೃತ್ವ
ವಹಸಿರುವ ವಿರದೇಧ ಪಕ್ಷ ಬಿಜೆಪಿಯ ಉಪನಾಯಕ
ಆರ್‌. ಅಶದೇಕ್‌ 6.18 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದಾ್ರ.
ವಿವಿಧ ಕ್ೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕ:
ಶಾಸಕರು ಮತದಾರರ ಕೆೈಗ್ ಸಿಗುತ್ತಿ
ರಯದೇ, ಮೂಲಸೌಕಯ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸುವಲ್ಲಿ ಶಾಸಕರ
ಸಾಧನಯದೇನು ಎಂಬ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೂಡ
ಶಟ್ಟರ್‌ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದಾ್ರ.
ಶಾಸಕರು ಕೆೈಗ್ ಸಿಗುತ್ತಿರಯದೇ ಎಂಬ

ಪ್ರಶನುಗ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶಟ್ಟರ್‌ 10, ಎಚ್.ಡಿ.
ಕುಮಾರಸಾ್ವಮಿ 7.8 ಹಾಗೂ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ 7.3
ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಆದರ, ರಸೆತಿ ಉತತಿಮ ಸಿಥಾತ್ಯಲ್ಲಿದಯದೇ ಎಂಬ

ಪ್ರಶನುಗ್ ಮಾತ್ರ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ 7.9 ಅಂಕ ಪಡೆದು
ಉಳಿದ ನಾಯಕರನುನು ಹಂದಿಕಿ್ಕದಾ್ರ. ಶಟ್ಟರ್‌ ಹಾಗೂ
ಕುಮಾರಸಾ್ವಮಿ ಇಬ್ಬರೂ 7.4 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.

ಕುಡಿಯುವ ನಿದೇರಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಶಟ್ಟರ್‌ 9.9
ಅಂಕ ಪಡೆದಿದ್ರ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ 9 ಅಂಕ ಗಿಟ್್ಟಸಿದಾ್ರ.
ಈ ಕ್ದೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕುಮಾರಸಾ್ವಮಿ 7.1 ಕೆ್ಕ ನಿಂತು
ಬಿಟ್್ಟದಾ್ರ.
ಶಿಕ್ಷಣ ಮತುತಿ ವಿದು್ಯತ್ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ

ಶಟ್ಟರ್‌ 10ಕೆ್ಕ 10 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿ ಮುನನುಲೆ
ಯಲೆಲಿದೇ ಉಳಿದಿದಾ್ರ. ಈ ಎರಡೂ ಕ್ದೇತ್ರಗಳ-
ಲ್ಲಿ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ ಕ್ರಮವಾಗಿ 8.2, 7.9 ಹಾಗೂ
ಕುಮಾರಸಾ್ವಮಿ 7.1ಹಾಗೂ 7.1 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಶಾಸಕರ ಕೆೈಗ್ ಸಿಗುವ ಎರಡನದೇ ಹಂತದ

ನಾಯಕರ ಪೈಕಿ ವೆೈ.ಎಸ್‌.ವಿ. ದತತಿ ಮೊದಲ ಸಾಥಾನದ-
ಲ್ಲಿದ್ರ, ಆರ್‌. ಅಶದೇಕ್‌ಮೂರನದೇ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿದಾ್ರ.
ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ದತತಿ 7.4, ದದೇಶಪಾಂಡೆ

6.7 ಹಾಗೂ ಅಶದೇಕ್‌ 6.3 ಅಂಕ
ಗಿಟ್್ಟಸಿದಾ್ರ.
ಕುಡಿಯುವ ನಿದೇರಿನ ಪೂರೈಕೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ದತತಿ

8.3, ದದೇಶಪಾಂಡೆ 7.1 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ್ರ, ಅಶದೇಕ್‌
6.7 ಅಂಕ ಪಡೆದುಕೊನಯಸಾಥಾನದಲ್ಲಿದಾ್ರ.
ರಸೆತಿ ಸಂಪಕ್ಯ ಹಾಗೂ ವಿದು್ಯತ್ ಪೂರೈಕೆ

ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ದತತಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ 8.9 ಹಾಗೂ 7.8 ಅಂಕ
ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಆದರ, ರಸೆತಿ ಮತುತಿ ವಿದು್ಯತ್ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ

ದದೇಶಪಾಂಡೆ ಅವರನುನು ಅಶದೇಕ್‌ ಹಂದಿಕಿ್ಕದಾ್ರ.
ರಸೆತಿ, ವಿದು್ಯತ್ ಪೂರೈಕೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ದದೇಶಪಾಂಡೆ
ಕ್ರಮವಾಗಿ 6.4 ಹಾಗೂ 6.5 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ್ರ,
ಅಶದೇಕ್‌ 6.9ಹಾಗೂ 6.7 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದಾ್ರ.
ಶಿಕ್ಷಣದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ದತತಿ 7.9 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿ

ಮುನನುಡೆ ಸಾಧಿಸಿದ್ರ, ದದೇಶಪಾಂಡೆ 6.6 ಹಾಗೂ
ಅಶದೇಕ್‌ 6.4 ಅಂಕ ಗಿಟ್್ಟಸಿದಾ್ರ.

ಅಂಕ ಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟರ್‌
ಮಂದೆ, ಸಿ.ಎಂ ಹಂದೆ
ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಬಂಗಳೂರು: ಅಂಕ ಪಟ್್ಟಯಲ್ಲಿ
ಮೊದಲ ಐದು ಸಾಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕೆೈ
ಶಾಸಕರದೇ ಇದಾ್ರ. ಅತ್ದೇ ಹೆಚುಚಿ ಅಂಕ
(9.08) ಪಡೆದಿರುವ ಉಡುಪಿ ಶಾಸಕ
ಪ್ರಮೊದೇದ್‌ ಮಧ್ವರಾಜ್‌ ಮೊದಲ ಸಾಥಾ-
ನದಲ್ಲಿದಾ್ರ. ಗಾ್ರಮಿದೇಣ ಪ್ರದದೇಶಕೆ್ಕ
ರಸೆತಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತುತಿ ವಿದು್ಯತ್ ಕಲ್ಪಿಸುವ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ತಲಾ 9.17 ಅಂಕ
ಪಡೆದಿದಾ್ರ. ಉದ್ಯದೇಗ ಮತುತಿ ಶಿಕ್ಷಣ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ವರಾಜ್‌ ಪೂಣ್ಯ
ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದಾ್ರ. ಲಭ್ಯತೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ
ನಗರ ಪ್ರದದೇಶದಲ್ಲಿ 9.67 ಅಂಕ
ಪಡೆದರ, ಗಾ್ರಮಿದೇಣ ಪ್ರದದೇಶದಲ್ಲಿ
ಕೆದೇವಲ 8 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದಾ್ರ.
ಅತು್ಯತತಿಮ ಸಾಧನತದೇರಿದವರಲ್ಲಿ

ಎರಡನದೇ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿ 9.01 ಅಂಕ
ಪಡೆದಿರುವ, ಬೈಂದೂರಿನ ಶಾಸಕ
ಕೆ. ಗದೇಪಾಲ ಪೂಜಾರಿ ಇದಾ್ರ.
ಹಳಿಳಿ ಪ್ರದದೇಶಗಳಿಗ್ ವಿದು್ಯತ್ ಪೂರೈಕೆ

ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ 8.98 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಅಲಲಿದ, ಗಾ್ರಮಿದೇಣ ಪ್ರದದೇಶಗಳಲ್ಲಿ
ಉತತಿಮ ಶಾಲೆಗಳಿಗ್ ಅವರು ಅಷ್ಟದೇ
ಪ್ರಮಾಣದ ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ತೆದೇರದಾಳ ಕ್ದೇತ್ರ ಪ್ರತ್ನಿಧಿಸುತ್ತಿ-

ರುವಮಹಳಾಮತುತಿ ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದಿಧಿ
ಹಾಗೂ ಕನನುಡ ಮತುತಿ ಸಂಸ್ಕಕೃತ್ ಸಚ್ವೆ
ಉಮಾಶಿ್ರದೇ ಮೂರನದೇ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿದಾ್ರ
(8.87). ಕ್ದೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಗರ ಪ್ರದದೇಶದಲ್ಲಿ

ವಿದು್ಯತ್ ಪೂರೈಕೆಗ್ ಉಮಾಶಿ್ರದೇ 9.67
ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಧಾರವಾಡ ಶಾಸಕ, ಗಣಿ ಮತುತಿ

ಭೂವಿಜಾಞಾನ ಸಚ್ವ ವಿನಯಕುಲಕಣಿ್ಯ
ಮತುತಿ ಅವರದದೇ ಜಿಲೆಲಿಯಕುಂದಗದೇಳ
ಶಾಸಕ ಸಿ.ಎಸ್‌. ಶಿವಳಿಳಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ
ನಾಲ್್ಕ ಮತುತಿ ಐದನದೇ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿದಾ್ರ.
ನಗರ ಪ್ರದದೇಶದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯತೆಗ್ ಕುಲಕಣಿ್ಯ
7.31 ಅಂಕ ಪಡೆದರ, ಶಿವಳಿಳಿ 9.81

ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಗಾ್ರಮಾಂತರ ಪ್ರದದೇಶಕೆ್ಕ ವಿದ್ಯತ್

ಪೂರೈಕೆಗ್ ಒತುತಿ ನಿದೇಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ
ಕುಲಕಣಿ್ಯ, 9.50 ಅಂಕ ಪಡೆದರ,
ನಗರ ಪ್ರದದೇಶಕೆ್ಕ ವಿದು್ಯತ್ ಒದಗಿಸುವ
ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಶಿವಳಿಳಿ 9.52 ಅಂಕ
ಪಡೆದಿದಾ್ರ.

ಮೊದಲ ಐದು ಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕೈ ಶಾಸಕರು!
ಹಾಂದ ಬಿದ್ದವರು...
ತ್ದೇರಾ ಹಂದುಳಿದ ಕ್ದೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾದಬಾಗ್ದೇಪಲ್ಲಿಯಶಾಸಕ ಎಸ್‌.ಎನ್‌.
ಸುಬಾ್ಬರಡಿಡಿ, ತಮ್ಮ ವೆೈಯಕಿತಿಕ ಸಾಧನಯಅಂಕಪಟ್್ಟಯಲ್ಲಿ ತ್ದೇರಾ ಹಂದ
ಇದಾ್ರ. ಅವರು ಕೆದೇವಲ 3.94 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ. ಹಳಿಳಿಗಳ ರಸೆತಿಗ್ 3.94
ಅಂಕ ಪಡೆದಿರುವಸುಬಾ್ಬ ರಡಿಡಿ, ನಗರ ಪ್ರದದೇಶದ ಜನರಿಗ್ ಲಭ್ಯವಾಗುವ
ವಿಚಾರಕೆ್ಕ 3.45 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದಾ್ರ.
ಉಳಿದಂತೆ, ಅತ್ಯಂತ ಕಳಪಸಾಧನಮಾಡಿದಶಾಸಕರ ಪಟ್್ಟಯಲ್ಲಿ ಡಾ.

ಕೆ. ಸುಧಾಕರ (ಚ್ಕ್ಕಬಳಾಳಿಪುರ), ಎಚ್.ಪಿ. ರಾಜೆದೇಶ್‌ (ಜಗಳೂರು), ಎಂ.ಟ್.
ಕೃಷ್ಣಪಪಿ (ತುರುವೆದೇಕೆರ), ಸಿ.ಬಿ. ಸುರದೇಶಬಾಬು (ಚ್ಕ್ಕನಾಯಕಹಳಿಳಿ) ನಂತರದ
ಸಾಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿದಾ್ರ.

ಕನಾಣಿಟಕವಿಧಾನಸಭೆ
ಪಕ್ಷಗಳಬಲಾಬಲ

ಒಟ್ಟುಸ್ಥಾನಗಳು 224
ಕುಂಗ್ರೆಸ್‌ 123

ಬಿಜೆಪಿ 43

ಜೆಡಿಎಸ್‌ 37

ಬಿಆರ್‌ಸಿ 3

ಕಜೆಪಿ 2

ಕಎುಂಪಿ 1

ಪಕ್ೋತರರು 8

ಖಾಲ್ 7

1.ಕನೂನುಮತು್ತಸುವಯುವಸ್ಥೆ
2.ಉತ್ತಮಸಾರಿಗ್ವಯುವಸ್ಥೆ
3.ಉತ್ತಮರಸ್್ತ
4.ಶಾಸಕರಲಭಯುತ
5.ಉತ್ತಮವಿದ್ಯುತ್‌ಸೌಲಭಯು
6.ಉದಯುೋಗ್ವಕಶ
7.ಉದಯುೋಗಮತು್ತಶಿಕ್ಷಣ
8.ಉದಯುೋಗತರಬೋತಿ
9.ಶಾಸಕರವಿಶಾವಾಸಾಹ್ಹತ
10.ಆಸ್ಪತರೆಗಳುಮತು್ತಸಾವ್ಹಜನಕ

ಆರೋಗಯು ಕೋುಂದರೆಗಳಸೌಲಭಯು
11.ಮಹಿಳ್ಸುರಕ್ಷತ
12.ಕೃಷಿಸಾಲಲಭಯುತ
13.ಕೃಷಿಗ್ಸಾಕಷ್ಟುಉದಯುೋಗಪೂರೆೈಕ
14.ಆಹಾರಸಬಿಸಿಡಿವಿತರಣೆ
15.ಒಳಚರುಂಡಿವಯುವಸ್ಥೆ
16.ಗುಣಮಟಟುದನೋರುಪೂರೆೈಕ
17.ಭಯೋತ್್ಪದಕನಗರೆಹ
18.ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು
19.ಪರಿಸರಸುಂರಕ್ಷಣೆ

20.ಕೃಷಿಉತ್ಪನ್ನಗಳಿಗ್ಉತ್ತಮಬಲೆ
21.ನೋರಾವರಿಯೋಜನೆಗಳು
22.ಬಿತ್ತನೆಮತು್ತರಸಗಬ್ಬರಸಬಿಸಿಡಿ
ಸೌಲಭಯು

23.ಕಸವಿಲೆೋವಾರಿ
24.ಭರೆಷ್ಟುಚಾರನಗರೆಹ
25.ಕರೆಪುನರುಜ್ೋವನ
26.ಪಾರ್ಹುಂಗ್‌ಸೌಲಭಯು
27.ಉದಾಯುನಗಳನವ್ಹಹಣೆ
28.ಸುಂಚಾರವಯುವಸ್ಥೆ

ಸಮಷೇಕ್ಯಲ್ಲೆ ಕೆಷೇಳಲಾದಪ್ರಶ್್ನಗಳು (ಗ್ರೆಮೋಣಮತು್ತನಗರಭಾಗಎರಡೂಸ್ೋರಿ)

ಬಂಗಳೂರು: ‘ನಗರದ 28 ವಿಧಾನಸಭಾ
ಕ್ದೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ 25 ಕ್ದೇತ್ರಗಳನುನು ಗ್ದ್ದೇ ಗ್ಲ್ಲಿತೆತಿದೇವೆ’
ಎಂದು ಮುಖ್ಯಮಂತ್್ರ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯ ವಿಶಾ್ವಸ
ವ್ಯಕತಿಪಡಿಸಿದರು.
ನಾಡಪ್ರಭು ಕೆಂಪದೇಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ

ವಿವಿಧ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನುನು ಉದಾಘಾಟ್ಸಿ, ಬಳಿಕ
ನಡೆದ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಅವರುಮಾತನಾಡಿದರು.
‘ಯಶವಂತಪುರ ಕ್ದೇತ್ರದ ಶಾಸಕ ಎಸ್‌.

ಟ್.ಸದೇಮಶದೇಖರ್‌ ಮತುತಿ ಕೆ.ಆರ್‌.ಪುರ ಕ್ದೇತ್ರದ
ಶಾಸಕ ಭೆೈರತ್ ಬಸವರಾಜು ಮತೆತಿ ಗ್ಲ್ಲಿವುದು
ಕೂಡ ಪೂವ್ಯದಲ್ಲಿ ಸೂಯ್ಯ ಉದಯಿಸುವಷ್ಟದೇ
ಸತ್ಯ’ ಎಂದರು.
‘ಯಶವಂತಪುರ ಕ್ದೇತ್ರವನುನು ಹಂದ ಪ್ರತ್ನಿ-

ಧಿಸಿದ್ ಶದೇಭಾ ಕರಂದಾಲಿಜೆ, 5 ವಷ್ಯ ಸಚ್ವೆ-
ಯಾಗಿದ್ರು. ಆದರೂ ಕ್ದೇತ್ರ ಅಭಿವೃದಿಧಿಪಡಿಸಲ್-

ಲಲಿ. ಸದೇಲ್ವ ಭಿದೇತ್ಯಿಂದ ಕಳೆದ ಚುನಾವಣೆ
ವೆದೇಳೆ ಶದೇಭಾ ಪಲಾನಯನ ಮಾಡಿದ್ರು.
ಸಂಸದಯಾದ ಬಳಿಕವೂ ಬಾಯಿಗ್ ಬಂದಂತೆ
ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಳೆ. ಆಯಮ್ಮನಿಗ್ ನಾಲ್ಗ್ ಮದೇಲೆ
ಹಡಿತವಿಲಲಿ’ ಎಂದು ಹರಿಹಾಯ್ರು.
‘ನಾವು ಅಧಿಕಾರಕೆ್ಕ ಬಂದ ಮದೇಲೆ ಈ ಕ್ದೇತ್ರದ

ಶಾಸಕರು ಕೆದೇಳಿದಷ್್ಟ ಅನುದಾನ ನಿದೇಡಿದ್ದೇನ.
ಅವರು ಸಾಕಷ್್ಟ ಅಭಿವೃದಿಧಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಾ್ರ’
ಎಂದರು.
‘ಚುನಾವಣೆಗ್ ಮುನನು ನಿದೇಡಿದ್ 165 ಭರವ-

ಸೆಗಳಲ್ಲಿ 158 ಈಡೆದೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಉಪನಗರ
ರೈಲ್ ಯದೇಜನಗ್ ಕೆದೇಂದ್ರ ₹17,000 ಕೊದೇಟ್
ಪ್ರಕಟ್ಸಿತು. ಆದರ, ₹1 ಕೊದೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಹಣ
ಠದೇವಣಿ ಇಟ್್ಟದ. ಆದರ, ನಾವು ₹300 ಕೊದೇಟ್
ಕಾಯಿ್ರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಬಿಜೆಪಿಯವರು ಎಷ್ಟಂದು
ಡದೇಂಗಿಗಳೆನುನುವುದು ಇದರಲೆಲಿದೇ ಗತ್ತಿಗುತತಿದ.

ಆದರ,ನಾವುನುಡಿದಂತೆ ನಡೆದಿದ್ದೇವೆ’ ಎಂದರು.
‘ನಮ್ಮ ಕೂಲ್ಗ್ ತಕ್ಕ ಪ್ರತ್ಫಲ ಕೆದೇಳಲ್ ಮದೇ

ತ್ಂಗಳಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಮುಂದ ಬರಲ್ದ್ದೇವೆ.
ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ ಪಕ್ಷವನುನು ಪುನಃ ಅಧಿಕಾರಕೆ್ಕ ತನಿನು’
ಎಂದುಮನವಿಮಾಡಿದರು.
‘ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುವುದಿಲಲಿ. ಪಾಪ,

ಅವರು ಈ ಬಾರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಾಥಾನವನ್ನು
ಗ್ಲ್ಲಿವುದಿಲಲಿ. ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಅಪಿಪಿತಪಿಪಿ ಮೂರು
ಸಾಥಾನ ಗ್ದಿ್ದ್ರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಪಕ್ಷ ಬಿಟ್್ಟದಾ್ರ’
ಎಂದು ವ್ಯಂಗ್ಯವಾಡಿದರು.
ಮುಖ್ಯಮಂತ್್ರ ಮುಕಾ್ಕಲ್ ಗಂಟೆ ಭಾಷಣದು-

ದ್ಕೂ್ಕ ಬಿಜೆಪಿ ನಾಯಕರ ವಿರುದಧಿ ತ್ದೇವ್ರ ವಾಗಾ್ಳಿ
ನಡೆಸಿದರು. ತಮ್ಮ ಸಕಾ್ಯರದ ಸಾಧನಗಳು ಮತುತಿ
ಜಾರಿಗಳಿಸಿದ ಹಲವು ಭಾಗ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆಯೂ
ಎಳೆಎಳೆಯಾಗಿ ವಿವರಿಸಿದರು.
ಕೆಂಪದೇಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗ್ ಭೂಮಿ ನಿದೇಡಿದ

ರೈತರಿಗ್ ಮೊದಲ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2,000 ನಿವೆದೇಶನ
ಮತುತಿ ಅಜಿ್ಯದಾರರಿಗ್ 5,000 ನಿವೆದೇಶನಗಳ
ಹಕು್ಕಪತ್ರ ಕೊಟ್್ಟದ್ದೇವೆ. ಭೂಮಿ ಕಳೆದುಕೊಂಡ
ಸಂತ್ರಸತಿ ರೈತರಿಗ್ 2ನದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2,000 ನಿವೆದೇಶನ
ಮತುತಿ ಅಜಿ್ಯದಾರರಿಗ್ 5,000 ನಿವೆದೇಶನ ಹಂಚ್ಕೆ
ಮಾಡಲ್ದ್ದೇವೆ ಎಂದುಮುಖ್ಯಮಂತ್್ರ ತ್ಳಿಸಿದರು.
₹806.88 ಕೊದೇಟ್ 1ನದೇ ಪಾ್ಯಕೆದೇಜ್‌ ಮತುತಿ

₹813.13ಕೊದೇಟ್2ನದೇಪಾ್ಯಕೆದೇಜ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಂಪದೇಗೌಡ
ಬಡಾವಣೆಗ್ ಮೂಲಸೌಕಯ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುತ್ತಿ-
ದ. ₹465.80 ಕೊದೇಟ್ ವೆಚಚಿದಲ್ಲಿ ಬಡಾವಣೆಯ
ಮುಖ್ಯ ಸಂಪಕ್ಯ ರಸೆತಿಗಳನುನು ಅಭಿವೃದಿಧಿಪಡಿಸಲಾ-
ಗುತ್ತಿದ.
ಬನಶಂಕರಿ 6ನದೇ ಹಂತ ಮತುತಿ ಹೆದೇರದೇಹಳಿಳಿ

ವಾರ್್ಯಗ್ ₹49 ಕೊದೇಟ್ ವೆಚಚಿದಲ್ಲಿ ಕಾವೆದೇರಿ
ನಿದೇರಿನ ಸಂಪಕ್ಯ ಒದಗಿಸುವಯದೇಜನಗ್ ಚಾಲನ
ನಿದೇಡಲಾಯಿತು.

‘ರಾಜಧಾನಿಯ 25 ಕ್ಷೇತ್ರ ಗೆದ್ಷೇ ಗೆಲ್ಲುತ್ಷೇವೆ’

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಗೊೊಗ ಲ್ಲರಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರ ನಡೆದ ಕಾಯ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನಸೊೊಸ ತೇಮ –ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಚಿತ್ರ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಬಂಗಳೂರು: ಜನರಿಗ್ ನದೇರವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಡುವ ಐದು
ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಕ್ದೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿ
ಮೊದಲ ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿದ್ರ, ತಲಾ ಒಂದು ಸಾಥಾನದಲ್ಲಿ ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌
ಹಾಗೂ ಬಿಜೆಪಿ ಇವೆ. ಶಾಸಕರು ಕೆೈಗ್ ಸಿಗುತ್ತಿರಯದೇ ಎಂಬ
ಪ್ರಶನುಗ್ ಬಿಜೆಪಿ ಶಾಸಕರು ಸರಾಸರಿ 7.39 ಅಂಕ ಪಡೆದಿದ್ರ,
ಜೆಡಿಎಸ್‌ನವರು 7.10 ಅಂಕ ಗಿಟ್್ಟಸಿದಾ್ರ. ಆಡಳಿತ್ರೂಢ
ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ನವರು 7.10 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದಾ್ರ.
ಕುಡಿಯುವ ನಿದೇರಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ 7.57 ಅಂಕ ಬಿಜೆಪಿಗ್

ಬಂದಿದ್ರ, ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ಗ್ 7.48 ಅಂಕ, ಜೆಡಿಎಸ್‌ 7.35 ಅಂಕ
ಪಡೆದಿವೆ. ಸಮಪ್ಯಕ ವಿದು್ಯತ್ ಪೂರೈಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಬಿಜೆಪಿ

8.00 ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ 7.88ಹಾಗೂ 7.56 ಅಂಕವನುನು ಗಳಿಸಿವೆ.
ಈ ಕ್ದೇತ್ರದ 10 ಅಂಕಗಳ ಪೈಕಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ 7.14, ಬಿಜೆಪಿ

7.12 ಹಾಗೂಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ 6.96 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿವೆ. ಉತತಿಮ ಶಾಲೆ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದ, ಬಿಜೆಪಿ ಎರಡನದೇ
ಸಾಥಾನಕೆ್ಕ ತಳಳಿಲಪಿಟ್್ಟದ. ಕಾಂಗ್್ರಸ್‌ 7.97, ಬಿಜೆಪಿ 7.87 ಹಾಗೂ
ಜೆಡಿಎಸ್‌ 7.55 ಅಂಕಗಳನುನು ಪಡೆದಿವೆ.
ಕೆದೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನಿ ನರದೇಂದ್ರ ಮೊದೇದಿ ಅವರ ಸ್ವಚ್ಛ

ಭಾರತ್ಯದೇಜನಯನುನು ಅನುಷ್ಠಾನಮಾಡಲೆದೇಬದೇಕುಎಂದು
ಬಿಜೆಪಿ ನಾಯಕರು ಪ್ರತ್ಪಾದಿಸುತತಿಲೆದೇ ಇರುತ್ತಿರ. ಆದರ
ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತುತಿ ಒಳಚರಂಡಿ ನಿವ್ಯಹಣೆಯಮದೇಲ್ಸುತಿವಾರಿಯ-
ಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿಯ ಎಲಲಿ ಶಾಸಕರು 2ನದೇ ಸಾಥಾನಕೆ್ಕ ಇಳಿದಿದಾ್ರ.

ಐದರಲ್ಲೆ ಬಿಜಪಿಮುಾಂದು
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